
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

NE lrazE te dispozitave td nenit L2, paragrah -12.2, pika d dhe nenit 74, paragrafi 74.1 te
Ligjit nr" 03/L - 040, per vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik6s sE Kosov6s",
nr. |28/75, qershor 2008), nenit 34, paragrafi 34.7, pika d e Statutit t€ Komunes se

Prislntin6s, 01. nr" 770-397, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtinds, nE

mbl:dhjen e mbajtur me 02.09.2021 mori kdt6

VENDIM
PJJR CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E MONUMENTIT "NEVER SAY NEVER"

IvIIRATOHET Vendimi p€r caktimin e lokacionit per vendosjen e monumentit
'"Never Say Never".

rt. I-okacioni per vendosjen e ketij monumenti, eshte propozuar te jete n€ hapsiren
brenda sheshit "Adem Demagi", p€rkat€sisht ne parcelen kadastrale, nr.7580-7, ZK
Prishtin6, nd pron€si - prone shoqdrore, KK Prishtine.

III. I(y vendim paraqet baze per caktimin e lokacionit tO ketij monumenti.

IV. Pjese perberese e ketijvendimi €shtO ortofoto e lokacionit.

V. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, Drejtoria e Kultures dhe Drejtoria e

l(adastrit e Komun6s s€ Prishfines.

VI. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te Ministrise s€

,\dministrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare nE ueb-faqen e

l(omun€s.

KU'VENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01,-3.53/ 0l-185163/ 21, m€ 03. 09. 2021

KRYESUESI I KUVENDIT



ARSYETIM
I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e monumentit "Never Say Never"

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem, ka shqyrtuar
k€rkes€n, nr. 04-353 /01-174948/27, dt.24.08.2027, e Drejtoris€ se Kultur€s t€ Komunos s€
PrishtirL6s, p6r vendosjen e monumentit "Never Say Never" n€ kuad€r t6 aktivitetit "Art n6
hapdsira publike", nE sheshin "Adem Demagi".

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem n6 bashkepunim me
zyttareL e kesaj drejtorie, sipas kerkes€s s€ lart€cekur nga Drejtoria e Kulrures, ka
identifilkuar lokacionin per vendosjen e monumenti! i cili gjendet n€ kuader te planit
zhvillinror urban, i miratuar me Vendimin e KK te Prishtin6s, 01. nr. 0g5-181427, dt.
24.09.2Ct73, sipas t€ cilit kjo zon€ eshte parapare t€ jete per hapesir€ me permbajtje publike"
Lokacic,ni i propozuar shtrihet n€ parcel€n kadastrale, nr. 7580-7, ZK prishtino, n€ pronesi -
prond shoqdrore, KK Prishtine"

Monumenti ne fjal€ eshte propozuar td vendoset ne hapesir€n brenda k€tij sheshi sipas
propozJ.mit tE bashkengjitur, andaj ne aspektin e planifikimit nuk paraqet ndonj€ penges€
per caktimin e lokacionit, sipas kerkeses se Drejtoris€ se Kultures t€ Komunes se prishtines.

Bazuar n€ gjendjen faktike, konstatojme se hap€sira ku do tE vendoset memoriali 6sht€
siperfacle e gjelb€ruar, meqd kjo zon€ m€ heret ka sherbyer edhe si "Parku i te martuarve",
andaj gjat€ vendosjes s€ monumentit duhet t'i kushtohet kujdes i veqante ambientit,
drur€ver, dhe propozohet q€ monumenti te vendoset ne madhesi, form6 dhe material te
p€rcaktuar sipas kerkes€s s€ parashtruar, duke p€rcaktuar sakte dimensionin e bazamentit
te montrmentit, si dhe verifikimin paraprak nd terren, n€ menyre qe td mos ket6 ndonj€
penges0.

Bashk€ngiitur:
Ortofotr: e lokacionit, sipas kerkeses se Drejtoris€ se Kultures.

Lokacioni i propozuar nga Drejtoria e Kultures per vendosjen e shtatores;



Skica e lokacionit sipas Drejtorise sd Kultur€s
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Vizatimet teknike
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Skica e monumentit nga Drejtoria e Kultures


